
Kraj zadal veřejnou zakázku na zajištění
pohotovostní služby
25. 03. 2009 00:00

[id:7748|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Rada  kraje  byla   projednala  rozhodnutí  o  zadání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu
„Zajištění  akutní  ústavní  pohotovostní  služby  pro  oblast  Liberecka,  Jablonecka,
Českolipska,  Turnovska,  Semilska,  Jilemnicka  a  Tanvaldska“.

„Vzhledem k zajištění kontinuity péče,  případné dalšího   vyšetření na specializovaných pracovištích,
je vhodné, aby služba byla vykonávána v rámci jednoho lůžkového zařízení a to jak pro dospělé, tak
pro děti pro spádovou oblast.  Z tohoto důvodu bylo jednáno přímo s konkrétními uchazeči,  a to
Krajskou nemocnicí Liberec, Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a nemocnicemi v Jablonci, Turnově,
Jilemnici, Semilech a Tanvaldu.“ uvedl radní pro zdravotnictví Pavel Novák s tím, že smlouva bude
uzavřena na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009.

Hodnota  zakázky  pro  první  čtyři  spádové  oblasti  (Liberecko,  Jablonecko,  Českolipsko,  a
Turnovsko) je 1  440 920,- Kč včetně DPH pro každý subjekt.  Byla  vypočítána na základě
kalkulace nákladů na jednu ordinaci  pro dospělé  a  děti,  ve  které jsou zahrnuty průměrné
náklady na lékaře, sestru a režijní náklady s tím, že  výsledná hodnota je kalkulována pouze
jako příspěvek na službu, která je hrazena zejména zdravotní pojišťovnou. 

Zajištění  akutní  ústavní pohotovostní  služby pro oblast Semilska,  Jilemnicka a Tanvaldska
bude za  cenu poloviční tj.720 460,- Kč včetně DPH.

Kraj rovněž plánuje zajištění další pohotovostní služby v oblasti Českodubska a rozšíření jejího
poskytování po celý týden na základě nabídky, Lázní Kundratice a.s..Zde bude možno využít
kompletní   kapacity  ¨zdejšího  zdravotnického  zařízení,  včetně  základního  vyšetřovacího
komplementu. Tato společnost navíc může zajistit poskytování pohotovostní služby i v oblasti
Hrádku nad Nisou.

„Těmito  opatřeními  navíc  nedojde  k  podstatným  nárokům  na   rozpočet  resortu  zdravotnictví
Libereckého kraje,“ ujistil Pavel Novák.


